CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 532/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se há projeto ou previsão para implantação de nova camada asfáltica
na rua São João, bairro São João, Margem Esquerda.

Justifica-se a proposição, pois a referida via está com a capa asfáltica
completamente deteriorada. Essa via recebe diariamente um intenso fluxo de
veículos leves e pesados, devido a inúmeros comércios, condomínios, empresas e
loteamentos desta região.

Além disso, é uma importante ligação entre diversos bairros e a BR-101.
Uma nova capa asfáltica trará segurança aos pedestres e demais usuários da via.

Sala das Sessões, em 08 de maio de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara